Stavebný zákon) súvisiacich s dobudovaním ZD 
je zodpovedná Mestská časť. 

ČLÁNOK III 

Záväzky Zmluvných strán 

1. Zmluvné strany sa na dobudovanie ZD a jeho prevádzku zaväzujú poskytnúť tieto finančné prostriedky a činnosti: 
a. Hlavné mesto poskytne finančné prostriedky vo výške 150.000,00 (slovom stopäťdesiattisíc) eur (ďalej len 

„finančné prostriedky“) podľa článku V ods. 1. písm. a) tejto Zmluvy. Poskytnutím sa rozumie moment 
pripísania finančných prostriedkov na účet Mestskej časti uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Výška 
poskytnutých finančných prostriedkov zo strany Hlavného mesta je finálna a konečná a Mestská časť

[...]

živelnými pohromami, škoda spôsobená na majetku, živote a zdraví tretích osôb, škoda spôsobená dôsledkom 
vandalizmu, krádeže a lúpeže a pod.) a následnou prevádzkou ZD minimálne po dobu uvedenú v článku III ods. 
1 písm. b) bod 3 tejto Zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti poistnú zmluvu s limitom poistného plnenia najmenej 
150.000,00 (slovom stopäťdesiattisíc) eur. Poistenie nesmie byť uzavreté za nevýhodných podmienok.  

ČLÁNOK V 

Finančné a organizačné záväzky Zmluvných strán 

1. Zmluvné strany sa ďalej dohodli: 
a. Hlavné mesto poskytne Mestskej časti  finančné prostriedky v 2 (slovom dvoch) platbách:   

1) v roku 2025 časť finančných prostriedkov vo výške 8.000,00 (slovom osemtisíc) eur, a to do 30 
(slovom tridsať) dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy,  

2) v roku 2026 časť finančných prostriedkov vo výške 142.000,00 (slovom stoštyridsaťdvatisíc) eur, 
a to do 31.01.2026, 

bezhotovostným prevodom na bankový účet Mestskej časti uvedený v záhlaví tejto Zmluvy; 

b. Mestská časť bude vykonávať a uhrádzať všetky náklady súvisiace s prípravou a realizáciou predmetu tejto 
Zmluvy, pričom z finančných prostriedkov poskytnutých Hlavným mestom môže uhrádzať náklady súvisiace